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GOUVÈNÈ HOCHUL ANONSE TWAZYÈM FAZ GAYAN POU PWOGRAM 
ANKOURAJMAN POU VAKSEN AN KI RELE 'VAKSINEN, EDIKE, GRADYE' POU 

TIMOUN KI GEN 5 A 11 AN POU GEN YON CHANS POU GENYEN YON BOUS 
ETID KONPLÈ NAN SUNY OSWA NAN CUNY  

  
Paran ak gadyen timoun ki gen 5 a 11 zan ki resevwa premye dòz vaksen yo 

anvan 19 desanm ka patisipe nan tiraj osò a isit la  
  

Bous etid la den ladan frè ekolaj, chanm ak pansyon  
  

 10 gànyan pa semèn pandan senk semèn ak premye gànyan yo ke yo pral 
anonse 24 novanm; orè tiral la disponib isit la  

  
Gouvènè Kathy Hochul te anonse jodi a 10 gayan twazyèm faz pwogram ankourajman 
pou vaksen "Vaksinen, Edike, Gradye" (Vaccinate, Educate, Graduate) New York la.  
  
"Atravè Pwogram 'Vaksinen, Edike, Gradye' a, dis jèn Nouyòkè anplis pral kapab 
resevwa opòtinite edikasyon pou chanje lavi nan nenpòt fakilte oswa inivèsite SUNY 
oswa CUNY," Gouvènè Hochul te deklare. "Sezon fèt yo rive sou nou epi mwen 
ankouraje paran ak responsab yo pou vaksinen timoun yo. Vaksen an se mwayen ki pi 
asire pou kenbe ou menm ak pwòch ou an sekirite - li gratis, fasil pou gen aksè, epi sa 
ki pi enpòtan li san danje pou timoun senk a 11 an yo."  
  
Paran ak responsab timoun ki gen laj 5 jiska 11 zan ki resevwa premye dòz vaksen yo 
disi 19 desanm ka antre nan pwogram ankourajman "Vaksinen, Edike, Gradye" a pou 
yo gen chans genyen yon bous etid konplè nan nenpòt kolèj oswa inivèsite SUNY 
oswa CUNY ki dire de oswa kat ane pou pitit yo. Bous etid la gen ladan frè ekolaj, 
chanm ak pansyon  
  

• Frè eskolarite: Frè eskolarite konplè nan yon Inivèsite Eta oswa Vil New York.  
• Frè pou depans ki pa lye a ekolaj la: Chanm ak pansyon ak alokasyon pou frè 

liv, founiti ak transpò jiska nan pri mwayèn nan kolèj SUNY an.  
• Rezidans: Elèv k ap viv nan kanpis lekòl la pral resevwa yon alokasyon pou 

chanm ak pansyon ki pi wo pase elèv ki vwayaje yo. Si pa gen lojman ki 
disponib pou elèv yo nan kanpis la, yo pral resevwa menm alokasyon ak elèv k 
ap viv nan kanpis la.  

  
Men lis ganyan yo. Lòt enfòmasyon ki idantifye yo pa disponib pou pwoteje vi prive 
elèv la.  

https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Furldefense.proofpoint.com%2Fv2%2Furl%3Fu%3Dhttps-3A__forms.ny.gov_s3_Vaccinate-2DEducate-2DGraduate-2DVaccine-2DIncentive%26d%3DDwMGaQ%26c%3DmRWFL96tuqj9V0Jjj4h40ddo0XsmttALwKjAEOCyUjY%26r%3DZQ4O-vaNH2uyK9JkOROVw91UZcfBhV3oiQRXOkY0pKI%26m%3Ddz8A7P2au2Rt5l7KmOAcq0iIdXv2Yu-oU_kkBQTUfrM%26s%3Dw0UvFGpKHtR2OCCsAVnC5Rzb_xzsgUNwNCNuQMn1uyU%26e%3D&data=04%7C01%7CViktoryia.Baum%40otda.ny.gov%7C83418991c5f846ecd74908d9ba5e36de%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C637745736079428888%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=a2D%2B3%2B2Pko%2B6HNP44AHB5r1%2B5tyUeyli0azdlyf15nk%3D&reserved=0
https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Furldefense.proofpoint.com%2Fv2%2Furl%3Fu%3Dhttp-3A__ny.gov_vaccinateeducategraduate%26d%3DDwMGaQ%26c%3DmRWFL96tuqj9V0Jjj4h40ddo0XsmttALwKjAEOCyUjY%26r%3DZQ4O-vaNH2uyK9JkOROVw91UZcfBhV3oiQRXOkY0pKI%26m%3Ddz8A7P2au2Rt5l7KmOAcq0iIdXv2Yu-oU_kkBQTUfrM%26s%3DAv02CSJ5Y-EHoEyZQbGIWNUBGJ4Xo-CKwv2i3J6vNaY%26e%3D&data=04%7C01%7CViktoryia.Baum%40otda.ny.gov%7C83418991c5f846ecd74908d9ba5e36de%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C637745736079428888%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=IC%2FEMx81rO7FhIq%2FUZleTBqK98h1H6OF29S4saKbjm4%3D&reserved=0


• Luciana G., Konte Kings  

• Alexander C., Konte New York  

• Nico S., Konte Ulster  

• Archie O., Konte Kings  

• Jiayao C., Konte Richmond  

• Catherine E., Konte Onondaga  

• James W., Konte Westchester  

• Jayden L., Konte Kings  

• Emma R., Konte Bronx  

• Emma L., Konte Kings  

  

Paran ak gadyen yo ka patisipe nan non timoun ki elijib yo isit laepi moun ki pa gen 
aksè ak entènèt yo ka rele 1-833-697-4829 pou soumèt yon enskripsyon pa telefòn. 
Eta New York pral administre tiraj osò a chak semèn, epi se Depatman Sante Eta New 
York ak Kòporasyon Sèvis Edikasyon Siperyè Eta New York (New York State Higher 
Education Services Corporation) ki pral verifye gànyan yo.  
  
Yo pral aksepte sèlman yon sèl enskripsyon pou chak timoun, epi timoun yo dwe deja 
resevwa premye vaksen COVID-19 yo omwen yon jou anvan enskripsyon yo. Yo pral 
repòte enskripsyon yo atravè tout tiraj pwogram 'Vaccinate, Educate, Graduate' la. Gen 
Enfòmasyon Adisyonèl Ki Disponib nan Règleman Ofisyèl yo.  
  
Nou ankouraje paran ak gadyen yo pou vizite nouvo sit entènèt Eta a, pou jwenn 
enfòmasyon, kesyon yo poze souvan, ak nouvo resoussou vaksen COVID-19 la ak 
timoun yo. Eta a dènyèman te ajoute materyèl ki pare pou sipòte founisè pedyatrik yo 
ak lokalite k ap bay timoun yo vaksen an sou tèren an, tankou nouvo afich ak otokolan 
ki disponib isit la.  
  
Yo ankouraje Nouyòkè k ap chèche pran randevou pou vaksen pou timoun ki gen 5 a 
11 zan yo pou yo kontakte pedyat pitit yo a, doktè fanmi yo, depatman sante konte yo, 
Sant Sante ki Kalifye nan nivo Federal (Federally Qualified Health Centers, FQHCs) 
yo, sant sante riral yo, oswa famasi ki ka bay vaksen yo pou gwoup laj sa a. Paran yo 
ak gadyen yo ka vizite vaccines.gov, voye mesaj tèks kòd postal yo nan 438829, oswa 
rele 1-800-232-0233 pou jwenn lokal ki tou pre yo. Asire w ke founisè a ofri vaksen 
Pfizer-BioNTech COVID-19 la, paske lòt vaksen COVID-19 yo pa ko otorize pou 
gwoup laj sa a. Nan moman sa, yo te itilize sit vaksinasyon an mas Eta New York yo 
aktyèlman pou moun ki gen laj 12 an ak plis, pandan sit tanporè #VaxToSchool yo 
konsantre sou moun ki gen 12- a 17 an. Pwogramasyon ak evènman siplemantè ki 
konsantre sou timoun ki gen 5 a 11 zan yo ap anonse nan pa lontan.  
  

###  
  

 
Lòt nouvèl disponib sou sit www.governor.ny.gov 
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ANILE ENSKRIPSYON OU 
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